
DODATEK č. 1 
KE SMLOUVĚ O DÍLO

uzavřené dne 8. 10. 2018 dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník")

„Nemocnice Pelhřimov - Výdejna léků“

I. Smluvní strany

Objednatel: Kraj Vysočina
IČO: 708 90 749
DIČ: CZ70890749
se sídlem: Jihlava, Žižkova 57/1882, PSČ 587 33
zastoupený: MUDr. Jiřím Běhounkem, hejtmanem kraje, k podpisu 

pověřen Ing. Martin Kukla, náměstek hejtmana kraje pro 
oblast ekonomiky a majetku

zástupce pro věci technické: Ing. Jan Kalina nebo Ing. Eduard Jozífek
Tel: 564 602 419 nebo 564 650 213
bankovní spojení: Sberbank CZ, a.s.
číslo účtu: 4050005000/6800

Zhotovitel: Bačina s.r.o.
IČO: 03516512
DIČ: CZ 03516512
se sídlem: U Agrostroje 920, 393 01
zastoupený; Zdeněk Bačina - jednatel společnosti
zástupce pro věci smluvní: Zdeněk Bačina - jednatel společnosti
zástupce pro věci technické: Zdeněk Bačina - jednatel společnosti
tel./fax: 777 871 477
osoba pověřená vedením stavby: Ota Hanousek, stavbyvedoucí
bankovní spojení: ČSOB Pelhřimov
číslo účtu: 266948552/0300
zápis v obchodním rejstříku: Krajský soud v Českých Budějovicích, spisová značka C

24440

II. Předmět dodatku

Předmětem tohoto Dodatku č.1 ke Smlouvě o dílo uzavřené dne 8. 10. 2018 (dále jen 
„Smlouva11) je změna termínu dokončení díla, změna předmětu díla a ceny díla jako celku 
v důsledku nutnosti provedení dodatečných stavebních prací, jejichž potřeba vznikla 
v průběhu realizace díla a které jsou nezbytné pro dokončení akce.

Smluvní strany se s ohledem na výše uvedené dohodly v souladu s čl. 3.4. a 13.1. na 
uzavření Dodatku č.1, kterým se mění níže uvedená ustanovení Smlouvy takto:

1) ČI. 2. Předmět díla

Předmět díla se mění (rozšiřuje a zužuje) v rozsahu vícepraci a méněprací uvedených v 
Rekapitulaci změnového rozpočtu, který je nedílnou součástí tohoto dodatku.

Stránka 1



2) ČI. 3. Termín a místo plnění, staveniště; odst. 3.3 se mění a nově zni takto: 

3.3. Dokončeni díla jako celku se sjednává nejpozději do 31.03. 2019

3) ČI. 4. Cena za dílo, odst. 4.2. se mění a nově zní takto:

4.1. Cena předmětu díla je sjednaná takto:

Cena díla bez DPH: 5 598 685,22 Kč
slovy: Pětmilionůpětsetdevadesátosmtisícšestsetosmdesátpět,22/10Q korun českých

Rekapitulace ceny:
Cena díla před uzavřením Dodatku č. 1 bez DPH: 5 476 430,00 Kč

Cena víceprací a méněprací:
Cena víceprací bez DPH: 153 303,72 Kč
Cena méněprací bez DPH: -31 048,50 Kč
Cena více-méněprací bez DPH: 122 255,22 Kč

Cena díla po uzavření Dodatku č. 1
Cena díla bez DPH: 5 598 685,22 Kč

III. Ostatní ustanovení
Ostatní ujednání Smlouvy o dílo se nemění. Obě strany potvrzují svým podpisem, že se 
seznámily s celým obsahem tohoto dodatku a souhlasí s ním.
Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu a účinnosti dnem uveřejnění v informačním 
systému veřejné správy - Registru smluv. Zhotovitel výslovně souhlasí se zveřejněním 
celého textu tohoto dodatku i smlouvy včetně podpisů v informačním systému veřejné správy 
- Registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že zákonnou povinnost dle § 5 odst. 2 zákona 
o registru smluv splní Kraj Vysočina a splnění této povinnosti doloží průkazným způsobem 
zhotoviteli. Smluvní strany současně berou na vědomí, že v případě nesplnění zákonné 
povinnosti je dodatek Smlouvy do tří měsíců od jejího podpisu bez dalšího zrušen od 
samého začátku.
Tento dodatek Smlouvy o dílo je vyhotoven ve třech stejnopisech s platností originálu, 
z nichž po oboustranném podpisu obdrží 2 stejnopisy objednatel a 1 stejnopis zhotovitel.

Příloha: 1) Změnový rozpočet

1 - -03- 2019 Oi. 03. 2019
Pelhřimov, Jihlava

7= 7hntnvitp|p- za objednatele:

p. Zdeněk Bačina 
jednatel společnosti

Ing. Martin Kukla
náměstek hejtmana kraje pro oblast 
ekonomiky a majetku

Stránka 2



Stavba: Nemocnice Pelhřimov - Výdejna léků
Rekapitulace změn

Méněpráce Vícepráce
Objekt: Vícepráce 1 22 768,82 -19 200,00 41 968,82
Objekt: Vícepráce 2 41 733,20 41 733,20
Objekt: Vícepráce - drenáž 26 889,14 26 889,14
Elektroinstalace VCP 18 626.74 10 626,74
VCP změna a doplnění kabelových tras 12 237,32 -11 840,50 24 085,82

Celkem 122 255,22 -31 048,50 153 303,72



ROZPOČET
Stavba: Nemocnice Pelhřimov - Výdejna léků 
Objekt: Vícepráce 1

Objednatel:
Zhotovitel: Zpracoval:
Místo: Dalum: 18.2.2019

e. Kód položky Popis MJ
Množství
celkem

Cena
jednotková Cena celkem Hmotnost

celkem

61 Úpravy povrchů vnitřní 18 199,50 0,000

1
61248121 tRT 
8 Natažení stán do štěrkového tmelu m2 105.450 110,00 18 199,50 0.000

pft&chody matenálů. kouty, rohy

63 Podlahy a podlahové konstrukce 3 232,63 0,000
2 63-01 Zabetonováni žebra stroo kpl 1,000 1 700,00 1 700.00 0,000

I631315621R0

3 |0 Mazanina betonová tl. 8cm C 20/25 m3 0,370 3 360,00 1 243 20 0,000
Včetně vytvořeni dilatačních spár bez zaplnění

4
S31319175R0
0 Příplatek za stržení povrchu mazaninv tl. 24 cm m3 0,370 55,75 20,63 0,000

5
631362021 R0 
0 Výztuž mazann svařovanou síti z drátů Kari t 0,010 2S 800.00 260.00 0,000

64 Výplně otvorů 15 900,00 0,510
6 64-01 dodání a montáž zárubní na pouzdra ks 3,000 5 300.00 15 900,00 0.000

713 Izolace tepelné 1 894,19 0,008

11 713121111
Montáž izolace tepelné podlah volně kladenými rohožemi,
pásv, dílci, deskami 1 vrstva m2 4,070 17.80 72,45 0.000

12 631509800 dodávka vata tt.20 mm m2 4,151 144.00 597.74 0.008

13
713191100RT 
9 Položení izolační fólie, včetně dodávky fólie PE m2 4.250 288,00 1 224.00 0,000

766 Konstrukce truhlářské -19 200,00 0,000

28 PC 10900
Systém WC kabina - vysokotlak.laminát HPL tl. 12 mm, 
dveře, kováni, komplet dle T/9 kus -1,000 19 200,00 -19 200.00 0,000

D96 Přesuny suti a vybouraných hmot 1 725,00 0,000

19
979081111R0
0

Odvoz suti a vybour hmot na skládku do 1 km, výkaz výměr
viz sloupec hmotnost t 0,780 96,00 74,88 0,000
Včetně naložení na dopravní pmstfedek a stolení na skládku, bez 
poplatku za skládku.

20
979081121R0 
0

Příplatek k odvozu za každý dali I 1 km, výkaz výměr viz
sloupec hmotnost t 21,840 6,72 146,76 0,000

21
979082111R0 
0

Vnitrostaveništní doprava suti do 10 m. výkaz výměr viz 
sloupec hmotnost t 0,780 260.00 224.64 0.000

22
979082121R0
0

Příplatek k vnitrost. dopravě suti za dalSIch 5 m, výkaz výměr
viz sloupec hmotnost 1 3,180 90,00 305,28 0,000

23
979990001RO
0

Poplatek za 3kládku stavební sut, směsný odpad ze stavby,
výkaz výměr viz sloupec hmotnost t 0,780 1 248,00 073,44 0,000

HSV Práce a dodávky HSV 1 017,50 0,000

9 Ostatní konstrukce a práce, bourání 1 017,50 0,000

25 965042131
Bouráni podkladů pod dlažby nebo mazanín betonových nebo 
z litého asfaltu tl do 100 mm ol do 4 m2 m3 0,370 2 750.00 1 017.50 0,000

Celkem 22 768,82 0,518

Strana 1 z 1



Stavba: Nemocnice Pelhřimov - Výdejna léků 
Objekt: Vícepráce 2

ROZPOČET

Objednatel:
Zhotovitel: Zpracoval:
Mlslo: Datum: 28. 2. 2019

č Kód položky Popis MJ
Množství
celkem

Cena
jednotková Cena celkem Hmotnost

celkem

94 Lešení a stavební výtahy 38 691,20 0,000

2
941955001 R0
0 Lešení lehké pomocné, výška podlahy do 1.2 m m 14,400 48.00 691,20 0.000

Z5
Doplnění ocelových konstrukci dle návrhu, povrchové
provedeni pozink

ks

2 19 000.000 38 000 00 150.00

PSV Práce a dodávky PSV 3 042,00 0,01
783_______Dokončovací práce - nátěry_________________ _____________________________ 3 042,00_______ 0^1

19 783823131 Penetračni nátěr m2 26.000 32 40 842,40 o,ooi

20 783827145 Krycí lednonásobný silikonový nátěr omítek m2 26,000 84.60 2 199,60 0 011
Celkem 41 733,20 0,01



filavtMl Nemocnice Pelhřimov - Výdejna Ukú 
Oblekl: Vřcapráca - dranAt

ROZPOČET S VÝKAZEM VÝMÉR

Objednala*
ZMovUol Zpracoval
MlsJc Dilurr 29 2 2019

c KCN Kód potaiky Pópi» MJ
Mmřtlvi
Célkem Cam jednotková Dodávka calkran Montáž celkem Cena cetkám Hmotwl

Hmotně** |

HSV Price a dodávky HSV 1445,00 14 751,64 16 199,64 1,024

1 Zemní práce 0,00 4 450,00 4 660,00 0,000
1 m 113152112 OdsirtnlAl DOdfctodu zp#vn#nřch ofoch z *»m«ttvi drcenébb m3 um izm aas * tSOLOO, 4 1W.00 o.ooo
2 221 113202111 Vytrháni obrjb krajníku obrubníku ilnahrch 10 000 *9VJ 0.00 *99M\ 485.00 0.000

1 Zakládání 440,00 3 029,51 4 377,51 0,014

3 m 211531111
VjfpíA odvodtovactoh M«f n«t» tnrdwdů kKWMm hrubým 
dttwiyrrt frakce 16 *t 03 mm . vytiž* maleriál cuvoanJ m3 15C0D 221 0Q —SLOfi 332*3$ 3 328.35 otno Q.030

4 002 211871121
2hz*vv optftttoni žáber netotrattv^geotoiflilii v rýze neon zatav 
akfcmu pfw 1 21 do 2.5 m m2 28 030 21 4? 801.18 eoi.t* 0.000

5 993 993UU20 OEOFiLTEX 93 &V2Q 2QQ &rn? ao $8 8 m mí ?8 000 16 00 __________ 0.00 44B.OO 0.000 0.0Q6

9 Ostatní konstrukce a práce, hourání 1 000,00 1 M2.60 2 302,60 1,010

8 231 91W31112R
CMzenl zahradního obrubníku betonového do lož*z betonu * boční 
w*w • dod*vi«)u m 10GCQ 238 26 10Q0.W t 3*2.80 0 101

997 Přesun sutě 0,00 4 789,53 4 709,03 0,000

R
9?qC81H1R0
0

Oflvgz suti -j vybour hmot n» skládku do t tan. výkaz výmáf viz
Sloup-ec hmetnast t 21 Š50 ■>j DO USD íjW-80 2 088.80 0.000 0.000

ti R
97$08i121RO
0

pf.p'aiek k odvozu za každý daW 1 Km, výkaz vymár viz sloupec
nmotnosi r 109 200 6 72 _____________m ___________*33.88 733*2 0.000 0.000
2LM*i 1M.20P

fllSfi IW0«qu Hatíédénl till a wbůuranVCb hmCt i ítssol »» 2*9fi]>90Q.P1 iew.ii owe 0.OOo|

PSV Price a dodávky PSV 2 142,00 927,50 10 689,50 0,073

711 Izolace proti vodů, vlhkosti a plynům 2142,00 927,60 10 609,60 0,073

10 711 711112001
Provedeni octane proti XetnW vthkóatt *vteM jm studarv* nátéreri
peneirjónim m2 25.D00 1 7 40 0-00 d»J» 435.00 0 000 o.ooo

1 í 1IJ HI63lbOO tax a$Wo,ý ALFA) (hU l) t>jt9kQ t O 030 48 700.00 »WM 0.00 i 481.00 1.000 0030

12 711 711132T01
Provedeni rzqidce pruh zemní vftkoeti pásy na ukI® svtsM AIP nebo
tkaninou m2 25 ŮOQ 19 70 o.op -03L5Ů 482.60 0.000 0.000

13 628 626111200 DáS dSfeTfovjny A J JO tl2 30 OOO 22 70 881.00 0.00 881.00 asst 0.019
MM2 30.000
testsca prod zeneií vtMtoab na ivulá pwáe n* tuch® pásy

u 711 711132220 TECHNOOREW vťeto* ukončoveci bftv e2_ 30.000 ---------------22122 _____________ 2*22 ---------------------- 122 ._________'M _______ 2*011 ___ -iwa

Celkem 26 609,14 1,096



ROZPOČET
Stavba: Nemocnice Pelhřimov • Výdejna léků

Část: Elektroinstalace VCP

Objednatel:
Zhotovitel: Zpracoval:
Místo: Dalum: 28.11.2018

č. Kód položky Popis MJ
Množství
celkem

Cena
jednotková Cena celkem Hmotnost

celkem

PSV Práce a dodávky PSV 18 626,74 0,112

742 Elektroinstalace 18 626,74 0,112
1 742220235R Montáž magnetického kontaktu povrchového kus 1,000 931,70 931,70 a ooo
2 3S835202R dvefnl kontakt magnetický OKMG kus 7,000 1 642.96 1 642.96 0.000

3 742220001 Montáž ovladače kus 1,000 2 970,00 2 970.00 0.000
4 35717561R nástěnný displayový ovladač Ditromc Touch, včetně čidla kus 1,000 8 637,97 8 637,97 0,095
5 742121001R Montáž kabelů sdělovacích pro vnitřní rozvody do 15 žil m 12.000 20,35 244,20 0,000
6 34121015R kabel sdělovací s Cu jádrem 4x2x0,5mm m 12,000 13,53 162,36 0.000
7 742330024R Montáž patch panelu 24 partů UTP/FTP kus 1.000 1 507.00 t 507,00 0,000
8 345616B1R patch panel 24/Ca f 5e kus 1.000 2 5/0,75 2 5/0,75 0.000

9 742122001R Zakončení kabelu na Patch panelu kus 1,000 19.80 19,80 0,000

Celkem 18 626,74 0,112



PSV Práce a dodávky PSV 12 237,32 -0,120

741 Elektroinstalace 12 237,32 -0,120
1 741122611R Montáž kabel CXKH-R-J 3x1,5 uložený pevně m 81,000 34,76 2 815,56 0,000

2 34111030 kabel silový CXKH-R-J 3x1.5 m 31.000 19.03 1 541.43 0.010
3 741910601R Montáž kabelová trasa na příchytkách m 01,000 13,64 1 104,84 O.COO
4 3S432540R příchytka kabelová 11-18/nm m 81.000 16.39 1 327,59 0.006

fl 460680172
Vybouráni otvorů ve zdivu cihelném plochy do 0,09 m2, 
tloušťkv do 30 cm kus 3,000 111,10 333,30 0,000

7 742190004 Požárně těsnící materiál do prostupu kus 3,000 1 144,00 3 432,00 0,000

e 741122642R Montáž kabel CXKH-R-J 5x6 mm2 uložený pevně m -35,000 31,60 -1 106.00 0,000

10 34111100R kabel silový CXKH-R-J 5x6mm2 m -35,000 07.50 -3 062,50 -0.019
11 741122643R Montáž kabel CXKH-R-J 5x10 mm2 m 45,000 38,26 1 722,80 0.000

12 34111076R kabel silový CXKH-R-J 5x10 mm2 m 45.000 156,20 7 029.00 0.026

15 741122024R Montáž kabel CXKH-R-J 5x25 mm2 uložený pevně m 10,000 38,28 382,80 0,000

16 34111610R kabel silový CXKH-R-J 5x25mm2 m 10.000 342,76 3 427,60 0.016

13 741120303R
Montáž vodič Cu izolovaný plný a lanéný s PVC pláštěm žila 
25-35 mm2 pevně (CY, CHAH-RM) m 10.000 27,50 275,00 0,000

14 34142160R vodič silový s Cu jádrem 25mm2 m 10.000 69.41 694.10 0,003
17 741910414 Montáž žlab kovový šlfkv do 250 mm bez vika m -15,000 172,00 -2 580,00 0,000

18 34575495R Kabelový ílab 150/60. včetně nosných konstrukci a montáže m -15,000 340.00 -5 100.00 -0,780

Celkem 12 237,32 -0,120


